
С од ер жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респуб

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

август 20£Зй № -/З£3 «0^У, августа 20&т.

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий из бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам, осуществляющим 
реализацию твердого топлива населению на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с 
оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива, утвержденный 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 21.06.2022 г. №978 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, осуществляющим 
реализацию твердого топлива населению на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с 
оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 сентября 2022 
года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2022 
года № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

п д т и п п и  1  р а ц и л  ^ i n v i v u i u  р _ п а  i  v i .  j  vpa- x

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-207 от 08.08.2023 
161 от 08.08.2023 
157 от 09.08.2023

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респуб

2

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг»,

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам,
осуществляющим реализацию твердого топлива населению на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива (далее -  Порядок), утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
21.06.2022 г. №978 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам,
осуществляющим реализацию твердого топлива населению на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на возмещение 
недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по реализации 
твердых видов топлива»:

1.1. пункт 1.8. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.8. Информация (сведения о субсидии) размещается на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) не позднее 15­
го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (проекта решения о внесении 
изменений в решение о бюджете).»;

1.2. пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Объявление о проведении отбора на едином портале (в случае 

проведения отбора в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее
- система «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором 
обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на 
едином портале), а также на официальном сайте главного распорядителя как 
получателя бюджетных средств (https://ufacity.info.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» не ранее 10-го календарного дня, до 
начала подачи предложений (заявок) участников отбора с указанием следующей 
информации:»;

1.3. пункт 2.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Сроков проведения отбора, даты начала подачи или окончания 

приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

ПОСТАНОВЛЯЮ:

ivun 1 рилвпал даха.

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-207 от 08.08.2023

157 от 09.08.2023
161 от 08.08.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

https://ufacity.info.ru


С од ер жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респуб

3

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 
результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве 
получателей субсидии, соответствующих категории отбора.»;

1.4. пункт 2.3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Участники отбора не должны являться иностранными 

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого 
или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ.»;

1.5. пункт 2.10. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.10. Организатор проведения отбора вправе принять решение о внесении 

изменений в объявление о проведении отбора не позднее чем за 3 календарных 
дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в отборе. В течение 
одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения 
обеспечиваются организатором отбора к размещению на едином портале и на 
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. При 
этом срок подачи заявок на участие в отборе должен быть продлен таким 
образом, чтобы с даты размещения на едином портале и на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет внесенных изменений в 
объявление о проведении отбора до даты окончания подачи заявок на участие в 
отборе он составлял не менее 5 календарных дней с момента внесения изменений 
в объявление о проведении отбора.»;

1.6. пункт 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, 

под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя 
субсидии, соответствующие результатам муниципальной программы «Развитие 
Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденной постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 июня 2017 года № 721, а также при 
необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения

ivun 1 рилвпал даха.

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-207 от 08.08.2023

157 от 09.08.2023
161 от 08.08.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респуб

4

результатов предоставления субсидии) (далее - характеристики), значения 
которых устанавливаются в соглашениях между Администрацией Ленинского 
района и получателем субсидии:

- обеспеченность твердым топливом (уголь), тонн;
- обеспеченность твердым топливом (дрова), куб. метр.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 

измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного 
значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а 
также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, 
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов 
Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидии.»;

1.7. пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, представляет в Администрацию Ленинского района 
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и 
характеристик (при установлении характеристик) по формам, определенным 
типовыми формами соглашений, установленным Финансовым управлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;

1.8. пункт 5.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«5.4. В случае выявления по результатам проверок фактов нарушения 

получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, а также 
недостижения значений результатов, получатель субсидии обязан вернуть 
субсидию в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан, о 
чем письменно уведомляется в течение десяти рабочих дней с момента 
выявления фактов нарушения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1\ип1^илвпал да!а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

п д д г ш ш № 1[;с 1Ц 11л  и  р - п а  х w  i . j  v^a x  и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-207 от 08.08.2023 
161 от 08.08.2023 
157 от 09.08.2023


